TESTE DE VDRL PARA DETECÇÃO DE 

SÍFILIS 
02.02.03.111-0 R$2,83 2400 R$6.792,00 

39 
TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA 

HUMANA 
02.02.02.054-1 R$2,73 2400 R$6.552,00 

40 
VDRL PARA DETECÇÃO DE SÍFILIS 

EM GESTANTE 
02.02.03.117-9 R$2,83 2400 R$6.792,00 

Valor total: trezentos e trinta e um mil quinhentos e vinte e quatro reais R$331.524,00 

4- VALOR ESTIMADO 

CONFORME ITEM 3. 

5- ORGÃO SOLICITANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

6 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

6.1. A CONTRATADA obriga-se a: 

 Indicar um preposto responsável pelo atendimento às demandas da CONTRATANTE;

[...]

regularidade fiscal, previdenciária e trabalhista da CONTRATADA nos sítios oficiais, devendo seu 

resultado ser impresso, autenticado e juntado ao processo de pagamento; 

e) Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o montante de R$ 

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) poderão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias 

úteis, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, com o devido “atesto”.  

f) Quando do pagamento, será efetuado a retenção tributária prevista na legislação aplicável; 

g) As despesas referentes ao objeto deste Termo correrão à conta dos recursos consignados no

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO 

6.1. O prazo para pagamento será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da 
Nota Fiscal/Fatura pela Contratada. 
6.2. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o montante de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias 
úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
6.3. O pagamento somente será efetuado após o “atesto”, pelo servidor competente, da Nota 
Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada, acompanhada das Certidões Negativas de Débitos